

اخبار کوتاه

استقبال ایران از تمامی ابتکار عمل‌ها برای رفع تحریم

«فاطمه مهاجرانی» دیروز یکشنبه ۳۱ فروردین ۱۴۰۴ در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا، با اشاره به بر گزاری دور دوم گفت‌وگوهای غیر مستقیم میان ایران و آمریکا در رم پایتخت کشور ایتالیا، تأکید کرد:این مذاکرات در چارچوب وظایف و مأموریت‌های وزارت امور خارجه پیگیری می‌شود و دولت تمرکز خود را از مسیر اصلی اداره کشور منحرف نخواهد کرد. سخنگوی دولت با بیان اینکه مذاکرات با وساطت عمان و در فضایی سازنده بر گزار می‌شود، گفت:هدف این گفت‌وگوها، بررسی گام‌های عملی—برای کاهش تنش و فراهم کردن بستر گفت‌وگوهای فنی در آینده است. وی افزود: با توافق طرفین، ادامه رایزنی‌ها در سطح کارشناسی طی روزهای آتی و سپس در سطح عالی‌تر در مسقط بر گزار خواهد شد. سخنگوی دولت، در پایان بار دیگر بر رویکرد اصولی دولت در حوزه سیاست خارجی تأکید کرد و گفت: «جمهوری اسلامی ایران همواره بر مبنای منافع ملی و حفظ عزت ملت ایران عمل کرده‌است و اصول حکمت و مصلحت را نیز دنبال می‌کند؛ در ادامه مسیر مذاکراتی نیز از هر ابتکار عملی که در جهت رفع تحریم‌ها و تأمین حقوق ملت ایران باشد، استقبال خواهیم کرد.»

ادعان یک مقام آمریکایی به پیشرفت در گفت‌وگوها با ایران

یک مقام بلندپایه آمریکایی از نتیجه گفت‌وگوهای رم ابراز خرسندی کرد. یک مقام بلندپایه دولت آمریکا شامگاه شنبه و ساعاتی پس از پایان دور دوم گفت‌وگوهای ایران و آمریکا در رم، از پیشرفت در این گفت‌وگوها خبر داد. این گفت‌وگوها نیز همانند دور اول، به صورت غیر مستقیم و با میانجیگری عمان برگزار شد. او به‌شبهه‌سی‌ان‌ان گفت: «پس از بیش از چهار ساعت گفت‌وگو، به پیشرفت‌های بسیار خوبی رسیدیم». این مقام دولت آمریکا همچنین خبر داد که طرفین توافق کردند یکدیگر را در هفته آینده ملاقات کنند. او همچنین از عمان به دلیل تسهیل مذاکرات و ایتالیا به دلیل میزبانی از آن قدرندی کرد. یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز در گفت‌وگو با شبکه المیادین از «پیشرفت قابل توجه» در گفت‌وگوهای رم خبر داد.

استقبال کویت از نتایج دور دوم مذاکرات ایران و آمریکا

وزارت امور خارجه کویت در بیانیه‌ای با استقبال از نتایج دور دوم مذاکرات میان جمهوری اسلامی ایران و آمریکا در رم، بر حمایت این کشور بر تلاش‌های دیپلماتیک جهت دستیابی به توافقی پایدار و الزام‌آور تأکید کرد. وزارت امور خارجه کویت دیروز (یکشنبه) با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: کویت از بیانیه وزارت خارجه عمان درباره توافق جمهوری اسلامی ایران و آمریکا در جریان گفت‌وگوها بر سر گذار به مرحله بعدی مذاکرات استقبال می‌کند. طبق گزارش خبرگزاری رسمی کویت، وزارت امور خارجه کویت ضمن تمجید از این گام، آن را نشانه‌ای از تمایل دو طرف برای تداوم گفت‌وگو و بهره‌گیری از پیشرفت‌های حاصل شده‌است و بار دیگر حمایت خود را از هر گونه تلاش دیپلماتیک برای حل اختلافات از طریق گفت‌وگو اعلام کرد.

محسنی اژه‌ای به چین می‌رود

رئیس قوه قضایه در رأس یک هیئت قضایی برای شرکت در بیستمین اجلاس رؤسای نظام‌های قضایی کشور های عضو سازمان همکاری شانگهای، به شهر هانگژو چین سفر خواهد کرد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضایه، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضایه جمهوری اسلامی ایران، فردا دوشنبه ۱۱ اردیبهشت) در رأس یک هیئت عالی قضایی به منظور شرکت در بیستمین اجلاس رؤسای نظام‌های قضایی کشور های عضو سازمان همکاری شانگهای، دیدارهایی دو جانبه خواهد داشت.

گزارش غریب آبادی به مجلس درباره مذاکرات رم

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از ارائه گزارش معاون حقوقی وزارت امور خارجه درباره مذاکرات رم در جلسه دیروز این کمیسیون خبر داد. ابراهیم رضایی با اشاره به جلسه ظهر دیروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی بیان کرد: آقای غریب آبادی معاون حقوقی و بین الملل وزارت امور خارجه در جلسه امروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس برای ارائه گزارش درباره مذاکرات رم حضور پیدا خواهد کرد. روز شنبه دومین دور مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا در ایتالیا بر گزار شد.

چین بمب هیدروژنی غیر هسته‌ای آزمایش کرد

بر اساس گزارش ها، دولت چین یک بمب هیدروژنی قدرتمند اما غیر هسته‌ای را آزمایش کرده است. به گزارش روزنامه «سائو چاینا مورنینگ پست»، پژوهشگران چینی با موفقیت یک بمب انفجاری مبتنی بر هیدروژن را در یک آزمایش میدانی کنترل شده منفجر کردند؛ بمبی که بدون استفاده از هیچ ماده هسته‌ای، واکنش‌های زنجیره‌ای شیمیایی مخربی ایجاد کرد. بر اساس مطالعه‌ای که ماه میلادی گذشته منتشر شد، این بمب ۲ کیلوگرمی آتشی با دامای بیش از ۱۰۰۰ درجه سانتیگراد به مدت بیش از ۲ ثانیه ایجاد کرد که این مدت ۱۵ برابر طولانی‌تر از انفجار مشابهی با ماده منفجره «تی‌ان‌تی» است و هیچ ماده هسته‌ای در آن به کار نرفته بود.

هدف اصلی مذاکرات، تأمین منافع ملی ایران است



وزیر خارجه ایران مذاکرات غیر مستقیم با آمریکا در رم را سازنده و مثبت و هدف اصلی آن را تضمین منافع ملی کشور اعلام کرد. «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز شنبه و در حاشیه دور دوم مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا به میزبانی عمان در رم، در محل رزیدانس با خانواده‌های دیپلمات‌های ایرانی در رم دیدار و گفت‌وگو کرد. طبق اعلام سفارت ایران در عراقچی در این دیدار، مذاکرات فوق را سازنده و مثبت و هدف اصلی آن را تضمین منافع ملی کشور اعلام کرد. در این دیدار «محمد رضا صبور ی» سفیر ایران در ایتالیا قبل از سخنان عراقچی به چگونگی روابط دو جانبه با ایتالیا در زمینه های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی پرداخت. اظهارات اخیر عراقچی در شرایطی است که روز شنبه ۳۱ فروردین دور دوم مذاکرات ایران و آمریکا بر گزار شد. بنابر اعلام مقام‌های سیاسی ایرانی و آمریکایی سطح پیشرفت در گفت‌وگوها بسیار قابل توجه بوده و چهارشنبه هفته جاری مذاکرات فنی میان هیات‌های دو کشور به میزبانی عمان کلید خواهد خورد.

عبدالرضا فرجی‌راد، استاد ژئوپلیتیک در گفت‌وگو با «تجارت» مطرح کرد؛

شناخت متقابل ایران و ترامپ از یکدیگر و افزایش شانسی توافق

داشت: «ویتیکاف در شرایط فعلی مذاکره کنده اصلی است. طرف ایرانی می‌داند که او تا چه اندازه به ترامپ نزدیک است. زمانی که ایران می‌بیند، وزیر امور خارجه و دستگاه دیپلماسی کنار گذاشته شده، یک شخصیت معتدل و قابل سازش، سر میز مذاکره آمده، تهران را به چشم‌انداز آتی خوش‌بین کرده است. از دیدگاه ایران واقعاً، ترامپ و دولت او در پی توافق هستند.» این استاد دانشگاه در ادامه تصریح کرد: «به طور حتم ایران می‌داند که صحبت‌های ویتکاف بیش از اندازه بر ترامپ و اراده او—برای توافق—با ایران موثر هستند. در اتاق وضعیت کاخ سفید، ویتکاف و جی دی ونس، معاون ترامپ مخالفان زایدی داشتند. اما در عمل شاهد هستیم که رویکرد معتدل در حال اجرایی شدن است. این یعنی ویتکاف و ترامپ هماهنگ هستند و قصد دارند توافق را به مرحله نهایی برسانند. بر خلاف ویتکاف، مقام‌های کشور مان می‌دانند که اگر مارکو روبریو، وزیر امور خارجه در مذاکرات حضور داشت، به طور حتم چالش‌ها و موانع زیادی ایجاد می‌شد که شانس توافق را کاهش می‌داد. در مجموع شناخت ایران از تیم مذاکره کننده ترامپ و آمریکا مثبت و قابل قبول است.»

▪ «برجام» همچنان شالوده مذاکرات و توافق احتمالی میان ایران و آمریکا است

فرجی‌راد در بخش پایانی اظهارات خود در ارتباط با تفاوت‌ها توافق اخیر با برجام گفت: «اساساً زیربنای توافق اخیر همان «برجام» است. اگر ترامپ از کلمه برجام تفر دارد، می‌توان آن را کنار گذاشت و عنوان توافق جدید را بر آن اطلاق کرد. اگر واقع‌بینانه—به موضوعات کلی و جزئی، مذاکره ایران و آمریکا نگرسته شده، به وضوح خواهیم دید که نقشه‌راه برای توافق همان برجام قبلی است. مطالبات فنی مطرح شده از سوی آمریکا مطابق همان توافق قبلی است. مکانیزم لغو تحریم‌ها نیز نمی‌تواند خارج از چارچ کار برجام باشد. اما تنها نکته جدید می‌تواند افزوده شدن بحث همکاری‌های اقتصادی و حضور آمریکایی‌ها در ایران باشد. البته گشایش‌های سیاسی نیز می‌توان به تبع توافق میان ایران و آمریکا مطرح شود.»

امکان توافق تهران—واشنگتن وجود دارد



«آنتونیو تاجانی» وزیر امور خارجه و معاون نخست‌وزیر ایتالیا پس از برگزاری دور دوم مذاکرات غیر مستقیم تهران—واشنگتن در رم در گفت‌وگویی در پاسخ به این که این دور از مذاکرات چگونه بود و آیا از نظر او توافقی میان طرفین محتمل است، گفت: ما تشویق می‌کنیم که توافقی در زمینه برنامه هسته‌ای ایران انجام شود و از نظر ما امکان آن وجود دارد. تاجانی در گفت‌وگویی با روزنامه ریپابلیکا گفت: وزیر امور خارجه ایران به من اطمینان داده است که ایران تصمیمی برای ساختن یک سلاح اتمی ندارد. موضع آن‌ها این است که «ما به برنامه صلح آمیز هسته‌ای و نه برای اهداف نظامی ادامه می‌دهیم». وزیر امور خارجه ایتالیا در ادامه بیان کرد: ایران گفته آماده از سرگیری نظارت‌های ضروری بر تأسیسات اتمی آن است. تقویت نقش آژانس بین المللی انرژی اتمی برای کنترل این تأسیسات امکان این را ایجاد می‌کند که نظارت‌های لازم برای ساخته نشدن یک سلاح اتمی انجام شود. رسیدن به یک توافق از این نظر حائز اهمیت است. در این میان، نقش و مشارکت فعالانه دولت ترامپ امری تعیین کننده و اطمینان‌بخش است.



مذاکرات نیز مطالعه کرده‌اند. به طور حتم نتیجه مطالعات این بوده که بحث از مدل لیبی و برچیده شدن برنامه هسته‌ای به هیچ عنوان مورد پذیرش ایران قرار نخواهد گرفت و برآیند آن جنگ خواهد بود. ترامپ از نظر فردی به شدت مخالف جنگ با ایران و تشدید تنش است. او خود را مرد صلح معرفی کرده و به شدت در پی تاریخ‌سازی است. او تا کنون در صلح او کراین و غزه موفق نبوده و لذا قصد دارد صلح با ایران را پیش ببرد تا دستاوردی حداقلی برای ارائه به همه گان داشته باشد.»

وی افزود: «ترامپ مرد رسانه است. او با تبلیغات و رسانه دو دوره به کاخ سفید راه یافته است. اکنون نیز می‌خواهد با صلح آمریکا—ایران، در صدر اخبار قرار بگیرد و به نوعی از خود قهرمان‌سازی کند. او قصد دارد با ایران کار اقتصادی و تجارت مشترک داشته باشد.»

▪ تهران رویکرد مثبتی به مواضع رویکرد ویتکاف و ترامپ دارد

فرجی‌راد در بخشی دیگر از گفته‌های خود در ارتباط با تأثیر شناخت ایران از ترامپ و تیم مذاکره کننده او در پیشرفت مذاکرات نیز اظهار

اقدام مهمی بود. زمانی از ورود نشست‌های فنی سخن گفته می‌شود یعنی از یک سو، آمریکایی‌ها با غنی‌سازی ایران موافق هستند و از سوی دیگر، روندی برای لغو تحریم‌ها علیه تهران مورد بحث قرار می‌گیرد. به طور حتم پیرامون مسائل مختلف فنی روز چهارشنبه بحث خواهد شد و روز شنبه در مسقط نتیجه گفت‌وگوها—به اطلاع نمایندگان دو کشور، یعنی عراقچی و ویتکاف خواهد رسید.»

▪ مواضع ترامپ در قبال ایران در پیشرفت مذاکرات مثبت بوده است

این استاد ژئوپلیتیک در ادامه پیرامون نقش مواضع شخص ترامپ در پیشرفت مذاکرات با ایران گفت: «اطلاعات پیرامون ایران در نهادهای امنیتی و وزارت خارجه ایران از قبل وجود دارد. این نهادها در ارتباط با سطح و توانایی هسته‌ای ایران اطلاعاتی طبقه‌بندی شده دارند و به طور حتم آن را در اختیار ترامپ قرار داده‌اند. حتی این نهادها از نظر رفتارشناسی نیز راهکارهایی را برای چگونگی مذاکره و توافق با ایران ترسیم کرده‌اند. آن‌ها در ارتباط با شخصیت‌های حاضر و مسئول در

صهیونیست‌ها نگران پیشرفت مذاکرات تهران—واشنگتن هستند

سر در گمی «بی‌بی» در برابر دیپلماسی ایرانی

از همه، رژیم صهیونیستی حتی یک ناظر نیست و مجبور است به فرستادن «دیوید بارنیا» رئیس موساد و «ران درمر» وزیر امور استراتژیک رژیم صهیونیستی در رم، برای دیدار تقریباً مخفیانه با «استیو ویتکاف» فرستاده آمریکا به منظور تلاش و ارائه



مدعی «تردیدی ایران به سلاح هسته‌ای» یا فاصله ۳ هفته‌ای ایران تا ساخت بمب هسته‌ای» شده است. مقامات ایران همواره تأکید کرده‌اند که سلاح هسته‌ای در د کترین سیاسی با نظامی این کشور جایی ندارد. از طرفی، «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران پیش از شروع دور دوم مذاکرات بین ایران و آمریکا در رم، پایتخت ایتالیا، به «آنتونیو تاجانی» وزیر امور خارجه ایتالیا دیدار و گفت‌وگو کرد.

▪ اسرائیلی‌ها از پاریس تا رم به دنبال ویتکاف

منابع اسرائیلی از سفرو زیر امور استراتژیک رژیم صهیونیستی و همچنین رئیس موساد به رم به منظور رایزنی با نماینده ویژه رئیس جمهور آمریکا در امور غرب آسیا خبر دادند. به گزارش شماره یکشنبه روزنامه «هآرتص» چاپ فلسطین اشغالی، چین و روسیه هم، بر سر میز مذاکره نیستند و هم‌تر

آتش پس ۳۰ ساعته جنگ اوکراین برای عید پاک

نمایش قدرت پوتین در برابر کی‌یف و متحدان

رئیس جمهوری این کشور، دوستان چینی خود و کشورهای بریکس و همه حامیان حل و فصل منصفانه و مسالمت آمیز بحران اوکراین استقبال می‌کنیم.»

▪ واکنش منفعل اوکراین و اتحادیه اروپا

ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین در شبکه‌های اجتماعی پوتین را به تلاش برای «بازی با جان انسان‌ها» متهم کرد. او مشخص نکرد که او کراین در این بازه زمانی درگیری‌ها را متوقف خواهد کرد یا خیر. وی ادعا کرد: «تلاش دیگر از سوی پوتین برای بازی با جان انسان‌ها، در



طرف اوکراینی نیز از ما الگو بگیرد. پوتین با تأکید بر اینکه نیروهای روسیه «باید نسبت به نقص احتمالی و تحریکات دشمن از د کترین جمله هر گونه اقدام تهاجمی، هوشیار باشند». افزود: می‌دانیم که رژیم کی‌یف بیش از ۱۰۰ بار توافقنامه خودداری از حمله به زیرساخت‌های انرژی را نقض کرده است. وی تصریح کرد که روسیه همیشه آماده مذاکره بوده و از تمایل آمریکا، چین و دیگر کشورها برای حل و فصل منصفانه مناقشه در اوکراین استقبال می‌کند. پوتین افزود: «ما به خود همیشه برای مذاکرات آماده بوده‌ایم—و از هر جهت از تمایل طرف آمریکایی و دونالد ترامپ

این لحظه، هشدارهای حمله‌هایی در سراسر اوکراین پخش می‌شود». همچنین، اتحادیه اروپا واکنشی محتاطانه به آتش پس ۳۰ ساعته روسیه با اوکراین نشان داد و خواهان پایان جنگ شد. به گزارش رویترز، «آنتیا هیپر» سخنگوی کمیسیون اروپا شنبه شب گفت: روسیه سابقه‌ای در تهاجم دارد، بنابراین، ما در ابتدا باید شاهد توقف واقعی تهاجم و اقدامات آشکار در راستای آتش‌بس پایدار باشیم. وی با اشاره به اینکه اوکراین بیش از یک ماه پیش با پیشنهاد آمریکا مبنی بر آتش‌بس ۳۰ روزه میان کی‌یف و مسکو موافقت کرده است، افزود: روسیه اگر واقعا خواهان آتش‌بس است، باید این جنگ را هم اکنون متوقف کند. ما به حمایت از اوکراین تا رسیدن به صلحی طولانی، عادلانه و فراگیر ادامه می‌دهیم.

گروه سیاسی: «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری روسیه روز

شنبه پس از دیدار با «والری گراسیموف» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روسیه، گزارشی از وضعیت جنگ اوکراین در یافت و دستور آتش‌بس موقتی را برای «عید پاک» صادر کرد. گفت که ما از تلاش چین، آمریکا و دیگر کشورها برای حل و فصل مناقشه اوکراین استقبال می‌کنیم.

به گزارش ایرنا «تجارت» و لادیمیر پوتین—اعلام کرد که به مناسبت عید پاک، روسیه تمامی درگیری‌ها را از امروز ساعت ۱۸ به وقت مسکو تا نیمه شب ۲۱ آوریل (دوشنبه یکم اردیبهشت) متوقف می‌کند و انتظار دارد اوکراین نیز همین کار را انجام دهد و درگیری‌ها را متوقف کند. رئیس‌جمهوری روسیه اظهار کرد: دستور آتش‌بس در این بازه زمانی را صادر می‌کنم. انتظار داریم